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XIII. zasedání Zastupitelstva obce Kamenný Újezd  
se bude konat ve středu 6. 11. 2024 od 17:00 hodin 

ve velké zasedací místnosti obce - Budějovická 55. 
Podrobný program je zveřejněn na úřední desce.

Sběrný dvůr 
S příchodem listopadu upozorňujeme 

na změnu provozní doby sběrného 
dvora. V „zimním režimu“ můžete 

využít následující časy:

Středa 	 15:00 – 17:00 hod.
Pátek	  8:00 – 12:00 hod.

Přehled termínů • • • •
	 2. 11. 	Dýňování

	 5. 11.	 Senior klub	

	 6. 11. 	�Zasedání zastupitelstva 
obce

	 9. 11.	 Běžecké závody

	 9. 11. 	Taneční zábava

	10. 11. 	Svatohubertská mše

	12. 11. 	Senior klub - hvězdárna

	15. 11. 	Vernisáž výstavy

 15. a 16. 11. 
		  Tibexové lůžkobraní

	19. 11.	 Senior klub

	23. 11. 	Loučení s podzimem

	23. 11.	 Divadlo v Sokolovně

	30. 11. 	�Předvánoční lidový jar-
mark a slavností rozsvíce-
ní vánočního stromu

Slovo starosty
Při závěrce říjnového čísla zpravodaje 

se začínal ve zkušebním režimu zprovozňo-
vat nový kotel a  technologie pro vytápění 
mateřské školy a  bytů v  domě s  pečovatel-
skou službou. Nechtěl jsem nic zakřiknout, 
proto se s  vámi o  dobrou zprávu dělím až 
nyní.  Po měsíci provozu se ukazuje, že nový 
kotel funguje s velkou úsporou topiva a s mi-
nimálními požadavky na  obsluhu, z  čehož 
máme upřímně velkou radost. Nyní začíná-
me s  projekční přípravou záložního zdroje 
tepla, který v  těchto objektech zcela chybí. 
S  největší pravděpodobností bude řešen 
plynovým kotlem, který se díky plynofikaci 
obce nabízí jako nejvhodnější. Samotná rea-
lizace už se ale bude týkat příštího roku.

Další dobrou zprávou je, že společnost 
ŘSD dokončila rekonstrukci místní komu-
nikace z Plavnice na Plav a od 14. 10. 2024 je 
silnice opět bez omezení průjezdná. V opra-
vách cest využívaných při stavbě dálnice se 
bude v blízké době pokračovat. Nyní probí-
hají jednání s ŘSD o rozsahu oprav na kon-
krétních úsecích jednotlivých komunikací, 
a tak věřím, že se můžeme těšit na další nově 
opravené cesty v katastru obce.

Pár větami bych se chtěl ještě zmínit 
o  přístavbě naší základní školy.  Smlouva 
o dílo na realizaci celé zakázky byla uzavře-
na se společností Metrostav DIZ s.r.o. s ce-
nou díla necelých 100 mil. Kč bez DPH. Jiho-
český kraj podpořil stavbu sumou 20 mil. Kč 

a na získání dalších dotací se usilovně pracu-
je, aby finanční podíl obce byl co nejnižší. Je 
pravda, že vysoutěžená cena byla o téměř 10 
mil. Kč bez DPH vyšší, než se předpokládalo 
podle kontrolního rozpočtu, který zpracoval 
projektant. Z  tohoto důvodu se ještě před 
podpisem smlouvy s  dodavatelem konala 
pracovní schůzka zastupitelů, na  níž byli 
všichni informováni o výsledku výběrového 
řízení. Přítomní se v závěru jednání většino-
vě shodli na tom, že stavbu je potřeba zadat 
i  přesto, že cena je vyšší, než jsme si přáli. 
Důvodem je především potřeba zahájit pří-
stavbu co nejdříve, protože stávající kapacita 
není již několik let dostačující. Zrušení usku-
tečněného a  vypsání nového výběrového 
řízení by znamenalo zdržení přinejmenším 
v  řádech měsíců, navíc s  rizikem nejistého 
výsledku co se příznivější ceny týče. Proto 
mě zaráží a  po  pravdě velmi mrzí vyjádře-
ní některých zastupitelů otištěné na  další 
straně zpravodaje. Nicméně stavba probíhá 
a pro zájemce byla na webu obce přidána zá-
ložka Přístavba ZŠ, kam se snažíme vkládat 
průběžně fotky a informace ze stavby. 

V  nadcházejícím měsíci nás čeká celá 
řada kulturních a  společenských akcí. Vě-
řím, že si mezi nimi každý z  nás najde „tu 
svou“, kterou se svými přáteli rád navštíví 
a bude pro něj krásným zpestřením listopa-
du.

Jiří Haisman

Gratulujeme jubilantům!
V měsíci listopadu oslaví své  významné životní jubileum  
tito spoluobčané:

Emilie Zíková	 94 let
Marie Zimová	 90 let
Jan Kučera	 80 let
Marie Mrázová	 75 let

Marie Šnaiderová	 75 let
Emilie Gassenbauerová	 70 let
Miroslav Beran	 70 let

Všem přejeme hodně opravdové radosti, štěstí, pevné zdraví 
a spokojenost do dalších let.
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Přístavba základní školy
Vážení spoluobčané,

chtěli bychom Vám poskytnout 
několik informací ohledně nové pří-
stavby základní školy. Na  začátku 
chceme zdůraznit, že je velmi dobře, 
že se tato akce realizuje. Všichni jis-
tě věříme v  její velký přínos pro naši 
obec, děti, učitele a  ostatní zaměst-
nance. Z našeho pohledu však posky-
tuje vedení obce jen velmi málo infor-
mací ohledně této investice, která je 
mj. největší v  naší novodobé historii, 
a proto jsme se rozhodli napsat tento 
článek.

První studie na  přístavbu byla 
vytvořena v  srpnu 2022. V  září té-
hož roku se konaly komunální volby 
a vedení obce se zcela zásadním způ-
sobem obměnilo. V  započaté práci 
a  přípravách nové vedení pokračo-
valo a 6. září letošního roku byly sta-
vební práce oficiálně zahájeny. Co 
vše tomu předcházelo? Na  podzim 
2022 firma Michaela Dvořáková, 
Jan Dvořák – architekti s. r. o. začala 
pracovat na  projektové dokumenta-
ci, inženýrské činnosti a  výkonu au-
torského dozoru. To bylo rozděleno 
do  dvou etap – I. přístavba ZŠ v  Ka-
menném Újezdě, II. rekonstrukce 
stávajícího objektu v  prostoru školní 
kuchyně a  jídelny za celkovou částku 
2 952 400 Kč. V dubnu letošního roku 
proběhlo výběrové řízení na  zhotovi-
tele stavby, které na základě příkazní 
smlouvy zajišťovala Stavební porad-
na, spol. s  r. o. Správa této veřejné 
zakázky probíhala prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje 
(NEN) ve  dvou fázích. První etapu 
představovalo splnění kvalifikačních 
předpokladů a  přihlásilo se do  ní de-
set firem, kterým byla v  druhé etapě 
v  květnu letošního roku odeslána 
výzva k  podání cenové nabídky. Tu 
nakonec doručilo pouze šest z  nich. 
Hodnotící komise doporučila jako 

nejvýhodnější a  zároveň nejlevnější 
nabídku firmy Metrostav DIZ s.r.o 
Č. Budějovice s  celkovou částkou 
118  215  530  Kč. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky však byla 
stanovena dle kontrolního rozpočtu 
na 106 392 840 Kč. Rozdíl tedy před-
stavuje nezanedbatelných cca 12 mil. 
Kč. 

Několikrát jsme se jako opoziční 
zastupitelé dotazovali, jak je možné 
takové navýšení a  kde k  němu došlo? 
Bohužel jsme ale do  dnešního dne 
nedostali jasnou odpověď. Stále po-
strádáme od počátku slibovanou lepší 
informovanost a  transparentnost ze 
strany vedení obce. Na posledním za-
stupitelstvu nám bylo pouze sděleno, 
„že se to úplně neřešilo.“ Dokonce 
z  úst jednoho z  radních zaznělo, „že 
to neřešil a  že je to v  podstatě jedno, 
prostě to takhle dneska je.“ Takovou 
odpověď považujme za zcela nedosta-
tečnou. Můžeme se tedy spolu s Vámi 
pouze a  jen domnívat a  hlavně ptát: 
Počítal tedy špatně projektant? Nebo 
prostě vítězná firma zkusila „našpo-
novat“ cenu, jestli to projde? Obec 
pracuje s veřejnými financemi a podle 
toho by se také měla chovat. Postupo-
vala v tomto případě správně a hospo-
dárně? Dle našeho názoru mělo dojít 
k jednání mezi obcí, projekční a vítěz-
nou firmou a  tato věc měla být jasně 
komunikována a  vysvětlena. Ptal se 
někdo projektanta, než rozhodla rada 
obce, proč se jeho ocenění díla tak dia-
metrálně liší od nabídek, které by měly 
odpovídat reálné tržní ceně? Ve  větši-
ně případů se takové výběrové řízení  
ruší. Došlo by sice k jistému zpoždění, 
ale možná by se podařilo ušetřit i něko-
lik milionů z obecního rozpočtu, které 
by jistě našly využití jinde. 
Jiří Letovský, Jitka Šebelková, 
Roman Lavička, Linda Kůzlová, 
Vít Janás, Tomáš Klivanda, Jiří Šimek

Kiosek Na Hrišti
zve 23. 11. 2024  
od 17 h na

Loučení  
s podzimem
zabijačka, punč  
a muzika
Těšíme se na vás 6

Nabídka - slané i sladké 
občerstvení dle vašeho přání 

Obložené chlebíčky i mini chlebíčky, kanapky, obložené 
mísy - salámové, sýrové, řízkové či ovocné, věnečky 
klasické - choux, tartaletky, akronky, rolády a dorty, 

bábovky malé i velké, koláče i svatební koláčky… 
To vše i v dárkovém balení.

Do 15. 11. přijímáme objednávky na vánoční cukroví.
Více na tel. 728 068 397 nebo 737 902 607  

(paní Alena Čajkovičová).
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Aktivity pro seniory v listopadu 2024

Úterý 5. 11. 10:00–11:30 h

Prevence stresu  
a duševní hygiena
Stres je součástí dnešní doby, 
neustále se o něm mluví, žijeme 
s ním, zkrátka a dobře, máme  
s ním jakési partnerství. 

Mgr. Ph.D. Hellerová Věra
Zdravotně sociální fakulta  
Jihočeské univerzity v ČB

Úterý 12. 11. 10:00–11:30 h

Hvězdná obloha 
Komentovaný pořad v planetáriu 
s projekcí umělého nebe s názvem 
Hvězdná obloha.  

Hvězdárna a  planetárium ČB
Zátkovo nábřeží 4
Cena 100 Kč, sraz v 9:40 před 
budovou. Prosím, nahlaste se na  
tuto akci dopředu na 605 215 882, 
zronkova@icosck.cz

Úterý 19. 11. - 10:00–11:30 h
zasedačca OÚ, Náměstí 220

Zvládání konfliktů  
a pozitivní komunikace  
Přednáška se bude zabývat otázkám 
komunikace v životních rolích, které 
nás potkávají a tvoří náplň života, 
a to v jejich konfliktních nebo jinak 
nestandartních podobách.

Miluše Vítečková, Miroslav 
Procházka, Zdravotně sociální 
fakulta Jihočeské univerzity V ČB

Pokud není uvedeno jinak, je akce 
pro příchozí zdarma. Potkáváme 
se každé liché úterý na Liškovině, 
Budějovická 55.  Přijďte mezi nás! 
Tel.: 735 123 536, 
e-mail: frankova@icosck.cz

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/ 
22_008/0000007 „Podpora rodin a seniorů na  
území MAS Blanský les - Netolicko“, který je podpořen 
z prostředků Evropského sociálního fondu. 

TJ Sokol Kamenný Újezd, oddíl ASPV pořádá v sobotu 9. 11. 2024

Běžecký závod
v rámci 43. r. G-P vytrvalců

Je možno se přihlásit předem  
na webu maraton.cz

Více o bězích v rámci G-P na  
www.kamenak.jihocesky 
bezeckypohar.cz
a o Jihočeském maratónu:  
maraton.jihoceskybezeckypohar.cz

	 od 900	 začátek prezence závodníků

	 1100	� Závod v běhu na 6,5 km  
- závodí všechny kategorie 
společně, soutěž rodinných 
dvojic (jakákoliv kombinace)

	 1230	� Losování závodníků se 
stoprocentní účastí v roce 
2024, vyhlášení výsledku 
závodu, tombola ze 
startovních čísel

 
 

 

  
 

 

 
 

 
  
 

 
   

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 
  
 

 
   

 

Lesní správa a pila Kamenný Újezd a obec Kamenný Újezd Vás srdečně zvou na

v kostele Všech svatých  
v Kamenném Újezdě
dne 10. listopadu 2024

9.00 hodin  
Svatohubertský  
průvod od návsi

9.30 hodin  
Svatohubertská mše

Doprovázejí jihočeští  
trubači a pěvecký sbor

OBEC
KAMENNÝ ÚJEZD

Svatohubertskou mši



Kulturní komise informuje o akcích připravených na listopad
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Na začátku října jsme v sokolovně po-
řádali dětské představení. Divadlo Studna 
nám přijelo zahrát představení Kocour 
v  botách. Bohužel ohlasy na  vystoupení 
nebyly velmi pozitivní, a proto jsme se do-
mluvili, že příště uvedeme pohádku od jiné 
divadelní společnosti. Ve  druhé polovině 
října přijal naše pozvání historik pan Ro-
man Lavička a  ve  značně obsazeném sále 
nás poutavým stylem seznámil s  historií 
pivovaru na Plavnici. 

I  v  listopadu nás čeká nemalé množ-
ství kulturních akcí. Nejprve pro vás 9. 
listopadu připravujeme neformální taneč-
ní zábavu, která klade důraz především 
na  sousedské setkání a  příjemné pobave-
ní. Večerem provede místní kapela Syno-
vé Velké Opalice band. Vstupenky jsou již 
v prodeji v trafice na Náměstí č. p. 207. 

O týden později, 15. listopadu, nás čeká 
slavnostní vernisáž obrazů, na které uvedou 
svá díla místní umělci Vlaďka Kuthanová 
a  Jaroslav Hlásek. Výstava bude prodejní 
a bude otevřena ještě několik dalších dní.

V  sobotu 23. 11. od  19 h budeme mít 

příležitost setkat se a  dobře se pobavit 
u komedie PPS PLETE SE na správné ad-
rese, s  níž k  nám zavítá divadelní společ-
nost Starbag. 

Poslední listopadovou akcí, která se 
bude konat 30. 11., přivítáme advent. Bě-
hem odpoledne proběhne předvánoční jar-
mark a jeho závěrem bude slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu. Pokud tomu bude 
počasí přát, jarmark se uskuteční v  parku 
na  Náměstí. Seznam akcí, na  které se mů-
žete o  adventu a  Vánocích těšit, přinášíme 
alespoň v bodech již v tomto zpravodaji.

Na závěr bych ráda dodala, že ve spo-
lupráci s CK Máj jsme pro vás připravili ad-
ventní zájezd do Salzburgu s možností ná-
stupu na zastávce u obecního úřadu v KÚ. 
V  autobusu zbývá posledních pár míst, 
proto prosím případné zájemce o  brzké 
zamluvení svých míst. Protože přibývá do-
tazů, zda se bude opět konat zájezd do Bad 
Füssingu, chtěla bych zájemce ujistit, že se 
opět pokusíme s  CK Máj domluvit na  ně-
který jarní termín.

Lucie Vítů, předsedkyně kulturní komise

Vlaďka Kuthanová je autodidakt s  výrazným rukopisem 
a  smyslem pro barvu. Pracuje zejména s  technikou pastelu, 
maluje však také obrazy olejem. Tematicky se věnuje motivům 
přírody, zátiší, zvířat, velmi poetické je její znázornění postav. 
Zabývá se také plenérovým krajinářstvím, v její tvorbě je patrný 
velký smysl pro lyrické zachycení české krajiny. V podání atmo-
sféry se některá díla blíží atmosféře impresionismu. Na  rozvoji 
své malby Vlaďka Kuthanová stále pracuje. Absolvovala řadu 
výtvarných kurzů, mimo jiné 8 let v LŠU u Miroslava Rabocha, 
dále kurz suchého pastelu v Sorch Art u KaNitky, dále pokračo-
vala u Mgr. Magdaleny Tonkové a ve VIP Artu u Petry Vichrové. 
Účastnila se mezinárodní soutěže Lidická růže.

Jaroslav Hlásek, žijící také v Kamenném Újezdu, se specia-
lizuje na olejomalbu. Náměty si vybírá především ve svém okolí. 
Jeho krajinomalba je zpracována do nejmenších detailů a pokud 
se nachází v malovaném námětu jakákoliv stavba je na plátně vy-
obrazena dokonalým až téměř technickým zpracováním.

Obec Kamenný Újezd Vás zve na

Divadlo Starbag
v Sokolovně v Kamenném Újezdu

v sobotu 23. 11. 2024 od 19 hod.
Vstupné 250 Kč, předprodej vstupenek na 

podatelně OÚ od 21. 10. 2024

Pozvánka na výstavu obrazů Vlaďky Kuthanové a Jaroslava Hláska

Advent a Vánoce 2024 
	 30. 11.	�předvánoční jarmark  

a rozsvícení vánočního stromu
	 1. 12.	Adventní koncert 
	 7. 12.	Adventní zájezd do Salzburgu
	11. 12.	Rybova Česká mše vánoční
	22. 12.	Živý betlém
	23. 12.	Swing Trio Avalon
	24. 12.	Štědrodenní zpívání na návsi
	25. 12.	Poslední leč

… a každou adventní neděli odpoledne stánek  
s teplým punčem na zahřátí.


